35:6 But they said, We will drink no wine: for Jonadab the son of Rechab our father commanded us, saying, Ye shall drink no wine, neither ye, nor your sons for ever:

35:7 Neither shall ye build house, nor sow seed, nor plant vineyard, nor have any: but all your days ye shall dwell in tents; that ye may live many days in the land where ye be strangers.

35:8 Thus have we obeyed the voice of Jonadab the son of Rechab our father in all that he hath charged us, to drink no wine all our days, we, our wives, our sons, nor our daughters:

35:9 Nor to build houses for us to dwell in: neither have we vineyard, nor field, nor seed:

35:10 But we have dwelt in tents, and have obeyed, and done according to all that Jonadab our father commanded us.

35:11 But it came to pass, when Nebuchadrezzar king of Babylon came up into the land, that we said, Come, and let us go to Jerusalem for fear of the army of the Chaldeans, and for fear of the army of the Syrians: so we dwell at Jerusalem.

35:12 Then came the word of the LORD unto Jeremiah, saying,

35:13 Thus saith the LORD of hosts, the God of Israel: Go and tell the men of Judah and the inhabitants of Jerusalem, Will ye not receive instruction to hearken to my words? saith the LORD.

35:14 The words of Jonadab the son of Rechab, that he commanded his sons not to drink wine, are performed: for unto this day they drink none, but obey their father's commandment: notwithstanding I have spoken unto you, rising early and speaking; but ye hearkened not unto me.

## Biblia Sacra Vulgata

---

hanc quia oboedierunt praecepto patris sui ego autem locutus sum ad uos de mane consurgens et loquens et non oboedistis mihi 35:15 misique ad uos omnes seruos meos prophetas consurgens diluculo mittensque et dicens conuertimini unusquisque a uia sua pessima et bona facite studia uestra et nolite sequi deos alienos neque colatis eos et habitabitis in terra quam dedi uobis et patribus uestris et non inclinastis aurem uestram neque audistis me 35:16 firmauerunt igitur filii Ionadab filii Rechab praeceptum patris sui quod praeceperat eis populus autem iste non oboediuit mihi 35:17 idcirco haec dicit Dominus exercituum Deus Israhel ecce ego adduco super Iudam et super omnes habitatores Hierusalem uniuersam adflictionem quam locutus sum aduersum eos eo quod locutus sum ad illos et non audierunt uocauit illos et non responderunt mihi 35:18 domui autem Rechabitarum dixit Hieremias haec dicit Dominus exercituum Deus Israhel pro eo quod oboedistis praecepto Ionadab patris uestri et custodistis omnia mandata eius et fecistis uniuersa quae praecepit uobis 35:19 propterea haec dicit Dominus exercituum Deus Israhel non deficiet uir de stirpe Ionadab filii Rechab stans in conspectu meo cunctis diebus